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Ajuntament de Granollers 
 

ANUNCI 

La Junta de Govern Local de l'Ajuntament de Granollers de data 7 d’abril de 2020, atesa la 
situació d'excepcionalitat que per a les empreses ha generat la crisi sanitària del Covid19, ha 
aprovat la modificació dels terminis de justificació de les línies 2, 3 i 4 de les subvencions a 
l'activitat empresarial de l'any 2019 (BOPB de 24/04/2019), establint els terminis següents: 
 
“Primer.- Modificar la base 15.3 de les bases reguladores de les subvencions a la creació 
d'activitat empresarial de l'any 2019, corresponent a la LÍNIA 2 de subvenció a l’autoocupació 
de persones desocupades per la creació d’activitat empresarial, que queda redactada de la 
següent manera: 
 
“Les persones beneficiàries podran presentar la justificació una vegada transcorreguts els 6 
primers mesos des de la data d'inici de l'activitat, i abans del compliment dels 12 primers 
mesos des de l'inici de l'activitat, mitjançant la presentació de la documentació següent: 
 
a) Memòria breu de l’activitat empresarial subvencionada corresponent als 6 primers mesos 
d’activitat.  

b) Rebuts de pagament de les quotes de cotització al RETA (Règim Especial de Treballadors 
Autònoms) o mutualitat del col·legi professional corresponent, com a mínim, dels 6 primers 
mesos d’activitat empresarial. 

c) Relació de documents acreditatius de les activitats i de les despeses realitzades i pagades 
(factures i rebuts de pagament) corresponents a la constitució, inici i funcionament de 
l'activitat subvencionada, d'acord amb la relació detallada en el moment de presentar la 
sol·licitud, adjuntant els rebuts o documents bancaris acreditatius del seu pagament. 

La documentació detallada en els apartats b) i c) pot ser substituïda per un document amb la: 

• Relació detallada de les despeses (factures i quotes a la Seguretat Social) imputades a la 
justificació, signada electrònicament. 

Només en el cas que la persona beneficiària de la subvenció sigui una persona física, també 
es podrà presentar presencialment a l'Oficina d'Atenció Ciutadana (OAC) del carrer Sant 
Josep, núm. 7, en horari d'obertura al públic.” 
 
Segon.- Modificar la base 15.4 de les bases reguladores de les subvencions a la creació 
d'activitat empresarial de l'any 2019, corresponent a la LÍNIA 3 de subvenció a la despesa en 
concepte d’interessos generats per un préstec atorgat per una entitat financera, que queda 
redactada de la següent manera: 
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“La justificació d’aquesta línia es divideix en dues fases: 

Primera fase de justificació: Abans del pagament Transcorreguts 5 mesos des de la data 
d’atorgament de la subvenció, les persones beneficiàries disposen d’un període de 30 dies 
naturals per presentar la documentació que acrediti que l’activitat econòmica continua donada 
d’alta, mitjançant la presentació de la darrera liquidació trimestral de l’Impost sobre el Valor 
Afegit (IVA) o bé de la darrera declaració de l’Impost sobre la Renda (IRPF). 

Segona fase de justificació: Després del pagament En el termini de 10 dies laborals des de 
l’endemà de la data del cobrament de la subvenció, les persones beneficiàries han de 
presentar el nou quadre d’amortització del préstec, que acrediti que l’entitat bancària ha 
aplicat la subvenció abonada a la reducció del capital principal del préstec.” 
 

Tercer.- Modificar la base 15.5 de les bases reguladores de les subvencions a la creació 
d'activitat empresarial de l'any 2019, corresponent a la LÍNIA 4 de subvenció a la compra 
d’activitats en funcionament dins el programa Reempresa, que queda redactada de la 
següent manera: 

“Una vegada transcorreguts els 6 primers mesos des de la data d'adquisició de l’activitat, les 
persones beneficiàries disposaran de 4 mesos per presentar la documentació següent:  

a) Memòria breu de l’activitat empresarial subvencionada corresponent als 6 primers mesos 
d’activitat. 

b) El rebut de liquidació de cotitzacions socials a la Tresoreria General de la Seguretat social 
(antic model TC2), de la persona compradora corresponent als 6 mesos següents a la data de 
la compravenda.  

c) Documentació que acrediti que l’activitat econòmica continua en funcionament, mitjançant 
la presentació de la darrera liquidació mensual o trimestral de l’Impost sobre el Valor Afegit 
(IVA), de l’impost sobre la Renda (IRPF) o la darrera declaració de l’Impost de Societats (IS).” 
 

Quart.- Aprovar l’entrada en vigor d’aquestes modificacions a partir de l’endemà de la 
publicació d’aquest acord al BOPB.”  
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